Sensibilitatis organa. Altiore jam gaudent insecta evolutionis gradu systematis nervosi, ad crustacea nimirum spectantis. Cerebrum enim duobus componitur lobis sphaericis, supra oesophagum sitis, altero approximato altero. Anterorum ex eo oriuntur nervi duo pro palpis orisque muscularis; ad latera utrinque sita sunt

ganglia duo ejusdem fere magnitudinis ac quilibet cerebri lobus, in crassum transeuntia nervum oculi bulbum intrantem; ex posteriore vero cerebri parte duo nervi longissimi ad oesophagum tendunt, qua ganglion constituant ovatum, ex quo plura fila nervosa mandibularum capitisque adeunt musculos. Tunc denuo ganglion in duo nova fila dirimitur, quae secundum constituunt ganglion, cuius fila pedum intrant musculos. Et sic duo denuo alia nascuntur ganglia, quorum fila abdominis viscera adeunt. Erucarum autem sistema eo penitus differt, uti omnes fere earum partes et externae et internae: spectat nimirum ad nervosum verium systema, quippe quod in iis haud prius quam post plures perfectius evolvitur metamorphoses. Omnes dein sensus majore gaudent evolutionis gradu ac in prioribus; ipsa vero organa sedes nedum certissimas manifestaverunt. Quorum nimirum quam maxime visus organon excellit; insecta enim oculis gaudent et simplicibus et compositis, iique priores, stemmata cognominati, puncta tria parvula vix conspicua sistunt in neuropteris, dipteris aliisque compluribus; quibus insecta utuntur ad visum in distans; compositis vero ad visum in propinquum. In his enim nervus opti-

cus admodum intumescit, ita tamen, ut ab ipsa obtegatur chorioidea, fibris ejus penetrata, quae pyramidum instar innumerarum eo, quo corneam, per plurimis insignem polygonis, attingunt, loco pigmento circumdantur nigro. Simplices vero oculi ex laevi componuntur cornea, tenuiore chorioidea nervoque optico proprio.

Reproductionis organa. Omnia spiritus ducent insecta tracheis, stigmatum ope atque canarium per corpus dispersorum; vas porro dorsale sine ductibus lateralibus iis proprium est. Tracheae ex elasticis filis argenteo-nitentibus conflatae spiraliter sunt contortae, facillimeque possunt evolvi, quocirca nunquam corrue queant: aër in iis circumagit; ipsoque cum aëre communicant, stigmatum ope in serie utrinque sitorum ad corporis latera. Nec ulla corporis pars iis vacat tracheis, quamobrem magna intercedit similitudo earum cum vasis sanguiferis. Insecta vero aquatilia proprio omnino modo aërem spirant; hydrophili scilicet antennarum ope, dytisci ani ipsius. — *Digestionis organa* non nisi ac alia in insectis summopere variant; ventriculus enim modo simplex est, modo compitus, intestinaque exhibit et tenuia et crassa; voracissimis autem erucis amplissimus est tubus